Diretoria/DGA
Fone: (19)  3521-4427
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

DIRETORIA  EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Campinas, 06 de dezembro de 2019.

Ofício Circular DGA/Diretoria   19/2019

Srs. Dirigentes de Unidades/Órgãos

Assunto: Antecipação dos pagamentos com vencimento em 02/01/2020

Devido à necessidade de providências relativas ao encerramento do exercício de 2019, e o
início do exercício de 2020 que será processada na manhã do dia 02/01/2020 nos Sistemas
Administrativos da Universidade (SIAD), informamos que as liberações dos pagamentos já
liquidados com vencimento na referida data serão antecipadas para o dia 27/12/2019.

As novas liquidações geradas a partir da publicação deste ofício cujo vencimento seja em
02/01/2020, deverão ter os pagamentos antecipados para 27/12/2019.

Reforço que se mantém a orientação dada aos Órgãos Liquidantes por e-mail em 02/12/2019,
de que a data limite para emissão de Nota de Liquidação de Despesa - NLD com vencimento
em 2019 é 18/12/2019.

Atenciosamente,

Andrei Vinicius Gomes Narcizo
Diretor Geral de Administração
DGA/UNICAMP

Original assinado pelo Diretor da DGA